
diário oficial Nº 34.799  13Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº045/2021
Processo: 2021/1056551.
CHAMADA PÚBLICA n.001/2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP .
Data de Assinatura:15/12/2021
Vigência:15/12/2021 A 15/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ONCOLÓGICA DO BRASIL LTDA.-ONCOLÓGICA DO BRASIL
CNPJ Nº:11.186.436/0001-33
Endereço: Av. Visconde de Souza Franco Nº570., Bairro: Reduto,
Município: BELÉM/PA, CEP: 66.053-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 728907

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 910 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO ainda, os termos dos Processos nº 2021/1318372 (PAE), 
de 19/11/2021, que dispõe sobre Licença Prêmio.
RESOLVE:
I – CONCEDER à servidora Kelly Negrão Lima, matrícula n° 57214698/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Coordenadoria 
de Concessão de Benefícios, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 10/01/2022 a 08/02/2022, correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 15 de dezembro de 
2021. 
 ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 743033

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 906 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/1424186, de 
13/12/2021, que dispõe sobre alteração de férias de servidor;
RESOLVE:
 I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias da servidora Luzia da Poça 
Sousa, matrícula nº 5948376/1, ocupante do cargo de Técnica Previ-
denciária B, lotada no Núcleo de Atenção Psicossocial, de 03/03/2022 a 
22/03/2022 para 09/02/2022 a 28/02/2022, concedido através da Portaria 
n° 565/2021, de 02/09/2021, publicada no DOE n° 34.690, de 03/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de desembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 742559
PORTARIA Nº 909 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico 
(PAE)2021/1386029, de 06/12/2021, que dispõe sobre alteração de férias 
de servidor.
RESOLVE:
I – TRANSFERIR o período de gozo de férias da servidora Milene Cardo-
so Ferreira, matrícula nº 57217411/1, ocupante do cargo de Procurador, 
de 20/12/2021 a 18/01/2022 para 10/01/2022 a 08/02/2022, referente 
ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021, concedido através da 
Portaria n° 794/2021, de 08/11/2021, publicada no DOE n° 34.760, de 
09/11/2021.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 742562
PORTARIA Nº 905 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2021/1367588, de 
01/12/2021, que dispõe sobre alteração de férias de servidor;
RESOLVE:
 I - TRANSFERIR, o período de gozo de férias do servidor Washingthon 
Napoleão Eufrázio, matrícula nº 5935780/2, ocupante do cargo de Técnico 
de Administração e Finanças, lotado na Coordenadoria de Desenvolvimento 
de Pessoas, de 03/12/2021 a 17/12/2021 para 21/01/2022 a 04/02/2022, 
concedido através da Portaria n° 595/2021, de 09/09/2021, publicada no 
DOE n° 34.694, de 10/09/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de desembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 742556

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 908 DE 14 DEZEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o casamento do servidor Luan Francisco Gonçalves Mora-
es, ocorrido em 03 de dezembro de 2021 e, especialmente o que dispõe o 
art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 02 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR o afastamento por motivo de casamento, do servidor 
Luan Francisco Gonçalves Moraes, matrícula nº 5948804/1, ocupante do 
cargo de Técnico Previdenciário A, a contar de 03 de dezembro de 2021 a 
10 de dezembro de 2021, conforme Certidão de Casamento – Matrícula n° 
148064 01 55 2021 2 00156 243 0056731 - 69.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 14 de dezembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 742560
CITAÇÃO POR EDITAL

GDIL/DIPRE Nº 110/2021
Considerando que as comunicações de citação e notificação do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará, far-se-ão conforme o caso, por 
via postal mediante carta com aviso de recebimento e por edital, conforme 
dispõem os artigos 128, 130 c/c 131 do Regulamento Geral do Regime 
Próprio de Previdência Social do Estado do Pará;
Considerando deferimento do Tribunal de Contas do Estado do Pará – TCE, 
para fins de registro, nos autos dos processos deste Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará, determinando o registro dos atos de 
concessões de aposentadorias, reformas e pensões em conformidade com 
a norma legal ou regulamentar;
Pelo presente Edital CITAMOS/NOTIFICAMOS os(as) interessados(as), seus 
representantes legais ou mandatários, nos autos dos processos adminis-
trativos, abaixo arrolados, com fulcro no art. 154, caput, do Regulamento 
Geral do Regime Próprio de Previdência Social do Estado do Pará, a fim de 
comparecer neste IGEPREV, para retirada da via original de sua Portaria 
com o carimbo da Corte de Contas, mediante apresentação de documento 
de identificação com foto e/ou apresentação da procuração em via original 
ou cópia, se for o caso.

N° PROCESSO IGEPREV PROCESSO TCE INTERESSADO(A)
1 2021/1434077 518551/2020 MARIA DO SOCORRO MORAIS MACIEL
2 2021/1434401 507500/2020 HELENA DO SOCORRO CARDOSO SALLES
3 2021/1434462 513973/2016 EDMUNDO JOAQUIM BOTELHO DE ARRUDA
4 2021/1434462 503115/2017 ERMITO PINTO ROCHA
5 2021/1423977 522368/2017 DELSON LUIS RODRIGUES DA SILVA
6 2021/1434559 505427/2017 JOÃO CARLOS DA SILVA
7 2021/1434559 518021/2017 KAROLINE SILVA RIBEIRO
8 2021/1434629 533240/2017 EDUARDO NETO DE ANDRADE DAMASCENO
9 2021/1430852 503350/2020 MANOEL PEREIRA DA COSTA
10 2021/1430852 513693/2020 RAIMUNDA RODRIGUES DOS SANTOS
11 2021/1430852 513809/2020 SONIA MARIA DE ALMEIDA NOGUEIRA
12 2021/1430852 514131/2020 ALCIDES BANDEIRA DE MATOS
13 2021/1430852 514302/2020 DOMINGAS SOARES SILVA
14 2021/1430852 515430/2020 ELENA PIMENTA SIDÔNIO
15 2021/1430852 516192/2020 MARIA DE NAZARÉ MESQUITA DA COSTA
16 2021/1432055 501823/2017 ISABEL CORRÊA SOUSA
17 2021/1432055 503160/2017 SONIA MARIA GOMES PEIXOTO
18 2021/1432055 503341/2017 ELPIDIO ALVES DO PRADO
19 2021/1432055 511951/2017 LUCIA DE FATIMA SILVA ERICEIRA


